Sed quia aduersarij nominatim hoc damnant, q; dicitur homines fide consequi remissionem peccatorum, addemus paucas quasdam probationes, ex quibus intelligi poterit, remissionem peccatorum contingere, non ex opere operato propter contritionem, sed fide illa speciali, qua unusquisq; credit sibi propter Christum remitti peccata. Nam hic articulus præcipuus est, de quo diglamur cum aduersarijs, & cuius cognitionem ducimus maxime necessariam esse Christianis omnibus. Cum autem supra de iustificatione, de eadem resatis dictum uideatur, hic breuiores erimus. Sunt enim loci maxime cognati, doctrina pœnitentiae, & doctrina iustificationis.

Aduersarij, cum de fide loquuntur, & dicunt eam præcedere pœnitentiam, intelligunt fidem, non hanc quæ iustificat. Sed quæ in genere credit Deum esse, pœnas propositas esse impijs &c. Nos præter illam fidem, requiri mus, ut credat sibi quisq; propter Christum remitti peccata. De hac fide speciali litigamus, & opponimus eam opinioni, quæ iubet confidere non in promissione Christi, sed in opere operato contritionis, confessionis & satisfactiōnum &c. Hæc fides ita sequitur terrores, ut uincat eos & reddat pacatam

pacatam conscientiam. Huic fidei tribuimus, q̄ iustificet & regeneret, dum ex terroribus liberat, & pacem, gaudium, & nouam uitam in corde parit. Hanc fidem defendimus uere esse necessariam ad remissionem peccatorum, ideo ponimus inter partes poenitentiae seu conuersationis. Nec aliud sentit ecclesia Christi, etiam si aduersarij nostri reclamant.

Principio autem interrogamus aduersarios, Vtrum absolutio nem accipere, pars sit poenitentiae nec ne? Quod si a confessione separant, ut sunt subtile in distinguendo, nō uidemus quid proficit confessio sine absolutione. Si autem non separant a confessione acceptione absolutionis, necesse est eos sentire, q̄ fides sit pars poenitentiae, quia absolutio non accipitur nisi fide. Quod autem absolutio non accipiatur nisi fide, ex Paulo probari potest, qui docet Roma. 4. q̄ promissio non possit accipi, nisi fide. Absolutio autem est promissio remissionis peccatorum. Igitur necessario requirit fidem. Nec uidemus, quomodo dicatur is accipere absoluti onem, qui non assentitur ei. Et quid aliud est non assentiri absolu tioni, quam deum accusare mendacij, si cor dubitet, sentit incerta & inania esse quae promittit deus. Ideo 1. Ioan. 5. scriptum est. Qui non credit deo, mendacem facit eum, quia non credit in testimo nium, quod testificatus est deus de filio suo.

Roma. 9. 1. 10. 5.

Secundo fateri aduersarios existimamus remissionem peccato rum poenitentiae, seu partem, seu finem, seu, ut ipsorum more lo quamur, terminum esse ad quem. Ergo id quo accipitur remissio peccatorum, recte additur partibus poenitentiae. Certissimum est autem, etiam si omnes portae inferorum reclament, remissionem peccatorum non posse accipi, nisi sola fide quae credit peccata remitti propter Christum, iuxta illud Roma. 3. Quem proposuit deus propitiatorem per fidem, in sanguine ipsius. Item Roma. quinto, per quem accessum habemus per fidem in gratiam &c. Nam conscientia territa nō potest opponere irae dei, opera nostra aut dilectionem nostrā, sed ita demum sit pacata, cum apprehensio